
P DI CARLO ALBERTO P

Consiglieri Pres. / Ass.

DE GREGORIS CINZIA P MARCOZZI STEFANO P

ISTITUZIONE DELLA "COMMISSIONE PER LE PARI
OPPORTUNITÀ TRA UOMO E DONNA" E APPROVAZIONE DEL
REGOLAMENTO DELLA COMMISSIONE MEDESIMA.

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE
_________________________________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Seduta del  14-11-19 Numero  42

DI LORENZO GENNARINO P DI GIACOMO PIERGIUSEPPE P

Di Pietro Cristina P

TULINI MARIO P DI GIACOMO DOMENICA P

MARCELLINI GABRIELE P

CRISTOFARI JACOPO    A

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  quattordici del mese di novembre alle
ore 10:30, presso la Sede Comunale, alla Prima  convocazione in sessione
Ordinaria, partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, risultano presenti:

Oggetto:

Assegnati 13 Presenti n.  12

DE DOMINICIS RICCARDO P

In carica 13 Assenti n.   1

SPECA STEFANO P

Assessori esterni Pres. / Ass.

Consiglieri

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Comunale
Scarpone Dssa Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina,
nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza dichiara aperta la seduta ed
invita i consiglieri a deliberare sull’oggetto posto all’ordine del giorno.

- Nominati scrutatori i Signori:

Pres. / Ass.

D'ALESSIO BARBARA



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che

l’Amministrazione Comunale considera un obiettivo imprescindibile quello di mettere
in atto azioni utili a sostenere e promuovere la democrazia di genere, la valorizzazione
della soggettività femminile e la partecipazione attiva delle donne nella comunità
mediante la rimozione degli ostacoli che possano costituire discriminazione diretta e/o
indiretta nei confronti delle donne al fine di conseguire la piena esplicazione del diritto
di uguaglianza sancito dagli artt. 3, 37, 51 della Costituzione italiana e dall’art. 23 della
Carta dei Diritti fondamentali dell’Unione Europea;

si ritiene, quindi, necessario istituire una “Commissione per le pari opportunità tra
uomo e donna” (CPO) che sarà organo consultivo, di proposta, di progettazione e di
verifica dell’attività degli atti e del Consiglio Comunale e della Giunta e mirerà a
proporre interventi per rimuovere impedimenti e difficoltà di ordine economico, sociale,
culturale ed istituzionale che possano costituire una qualsivoglia forma di
discriminazione nei confronti della donna;

il funzionamento di detta Commissione è disciplinato da un apposito Regolamento
comunale, allegato al presente atto quale sua parte integrante e sostanziale, che ne
definisce compiti, composizione, durata, nomina, decadenza, organi, funzionamento ed
altre specificità necessarie al corretto svolgimento delle attività e degli ambiti di
competenza;

VISTO l’art. 42 del D.lgs. 267/2000 in ordine alla competenza del Consiglio Comunale
per l’adozione del presente atto;

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla
regolarità tecnica della presente proposta richiesto ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del
D.lgs. 267/2000;

DATO ATTO che il presente provvedimento non necessita del parere in ordine alla
regolarità contabile in quanto dal presente provvedimento non derivano impegni di
spesa a carico dell’Amministrazione comunale di Civitella del Tronto;

VISTO lo Statuto comunale;

Con voti n. 12 favorevoli; n. 0 contrari e n. 0 astenuti su n. 12 Consiglieri presenti e
votanti

DELIBERA

approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della
legge 241/1990;

di approvare l’istituzione della “Commissione per le pari opportunità tra uomo e2)
donna”;



di approvare il Regolamento della “Commissione per le pari opportunità tra uomo e3)
donna” allegato al presente atto quale sua parte integrante e sostanziale;

Il Consiglio Comunale successivamente, con separata votazione che riproduce il
medesimo esito della precedente, dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000.



Il presente verbale, salva l’ulteriore e sua definitiva approvazione nella prossima
seduta, è sottoscritto come segue:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Di Pietro Cristina Scarpone Dssa Maria Grazia


